МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3 ИМЕНИ БЕЛИЕВА
САЙДЫ-МАГОМЕДА МИНКАИЛОВИЧА»

 (МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №3 им. Белиева С-М.М.»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

 «Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №3 ЙОЛУ БЕЛИН МИНКАИЛАН САЙДЫ-МОХЬМАДАН
Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

(«Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №3 ЙОЛУ БЕЛИН М.С-М. Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮИ»)

П Р И К А З

04 сентября 2024 № 132-од

с. Бачи-Юрт

Об утверждении единого графика оценочных процедур в 1–11-х классах
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с пунктом 10 части 3 статьи 28 Федерального закона № 273-ФЗ, в с

пунктом 17 Правил проведения мероприятий по оценке качества  образования,
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024 №556,
на основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от 06.08.2021
№СК-228/03 и письма Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 «Рекомендации для
системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения
оценочных процедур в общеобразовательных организациях»,  в целях четкой организации
проведения оценочных процедур в 2024-2025 учебном году, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить график оценочных процедур МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №3 имени Белиева
С-М.М.» в 1–11-х классах на 2024-2025 учебный год (Приложение).
2. При формировании единого графика проведения оценочных процедур учитывать все
оценочные процедуры, проводимые на всех уровнях (федеральном, региональном, и уровне
общеобразовательной организации).
3. Использовать всероссийскую проверочную работу в качестве итоговых контрольных
работ как форму промежуточной аттестации.
4. Осуществлять корректировку графика оценочных процедур по объективным причинам.
5. Назначить ответственным координатором за проведение оценочных процедур Дугуеву
З.М., заместителя директора по УВР и Бетиеву П.Н., заместителя директора по УВР в
начальных классах.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                        Ш.З.Элимханов

С приказом ознакомлены                                                                              З.М.Дугуева
                                                                                                               П.Н.Бетиева

Приложение к приказу
от 04.09.2024 № 132-од

ГРАФИК
ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР В 1–11-Х КЛАССАХ

на 2024-2025 учебный год

Уровень  Вид оценочной процедуры  Сроки  Ответственные

Начальное общее образование
1-е классы

Школьный
Психологическая диагностика  Сентябрь

2024г.
Мовсарова З.И.

Диагностические работы по
математике, русскому языку (без
бального оценивания).

20-25.
09.2024г.

Бетиева П.Н.

Текущий тематический контроль
предметы учебного плана.

По КТП

Региональный  Диагностика готовности к обучению
в школе.

17-20.
09.2024г.

Комплексная метапредметная
диагностическая работа

Апрель

2-е  – 4 –е классы
Школьный  Входная  диагностика по русскому

языку, чеченскому языку, математике
и литературному чтению

16-20.09. Бетиева П.Н.

Функциональная грамотность
(комплексная диагностическая
работа)

11-15.11.
Бетиева П.Н.

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам четверти

Согласно КУГ  Бетиева П.Н.

Региональный  Диагностика по русскому языку,

математике и окружающему миру в
рамках участия в проекте
«ПРОдвижение»

по плану Бетиева П.Н.

Федеральный  Математика 4 класс С 11 апреля
по 16 мая

2025

Бетиева П.Н.
Русский язык 4 класс  Бетиева П.Н.
Окружающий мир  4 класс Бетиева П.Н.

Основное общее образование
5-е классы

Школьный  Стартовая диагностика.  сентябрь  Дугуева З.М.
Предметный контроль знаний
учащихся по итогам четверти

Согласно КУГ  Дугуева З.М.

Региональный  Диагностика по русскому языку и
математике в рамках участия в
проекте «ПРОдвижение»
*второй год, отслеживание динамики

По плану
ЦОКО

Дугуева З.М.

Федеральный  Русский язык  С 11 апреля
по 16 мая
2025 года

Дугуева З.М.
Математика
Биология
История

6-е классы

Школьный

Входная диагностика по учебным
предметам

сентябрь
2024г.

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам четверти

Согласно КУГ  Дугуева З.М.

Федеральный Математика  С 11 апреля
по 16 мая
2025 года

Русский язык
Обществознание
География

7-е классы
Школьный  Входная диагностика по учебным

предметам
сентябрь

2024г.
Дугуева З.М.

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам четверти

Согласно КУГ

Функциональная грамотность
(комплексная диагностическая
работа)

Февраль

Федеральный  Русский язык  С 11 апреля
по 16 мая
2025 года

Математика (базовая)
Обществознание
География

8-е классы
Школьный  Входная диагностика по учебным

предметам
сентябрь

2024г.
Дугуева З.М.

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам четверти

Согласно КУГ

Федеральный  Русский язык  С 11 апреля
по 16 мая
2025 года

Математика (базовая)
Биология
Обществознание

9-е классы
Школьный Входная диагностика по учебным

предметам
   сентябрь

2024г.
Дугуева З.М.

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам четверти

Согласно КУГ

Итоговое собеседование  14.02.24
Математика  30.09.24

*тренировочная работа в формате ОГЭ 23.12.24
Русский язык
*тренировочная работа в формате ОГЭ

08.10.24
13.01.25

Физика
*тренировочная работа в формате ОГЭ

14.11.24
10.02.25

Биология
*тренировочная работа в формате ОГЭ

11.12.24
26.02.25

Обществознание
*тренировочная работа в формате ОГЭ

21.01.25
05.03.25

Чеченский язык
*тренировочная работа в формате ОГЭ

13.03.25
10.04.25

Федеральный  Участие в ГИА-9
Среднее общее образование

10-й класс

Школьный

Стартовые диагностические работы
по русскому языку и математике

Сентябрь
2024

Дугуева З.М.,
учителя -
предметники

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам I полугодия

Четвертая
неделя
декабря

Административные контрольные
работы по итогам 2 полугодия.  По графику

Федеральный  ВПР (по выборке предметов) По графику
11-й класс

Школьный

Входные диагностические работы по
предметам

Вторая
неделя
сентября

Дугуева З.М.,
учителя-

предметники

Тренировочное итоговое сочинение
Третья
неделя
октября

Предметный контроль знаний
учащихся по итогам I полугодия

Четвертая
неделя
декабря

Текущий тематический контроль
предметы учебного плана.

В соответствии с
КТП

Федеральный  Итоговое сочинение по русскому
языку

04.12.2024г.

Государственная итоговая аттестация
за курс средней образовательной
школы.

Расписание
ЕГЭ, ГВЭ.

		2024-12-13T11:46:50+0300
	Элимханов Шамиль Зайндиевич